amalan sunah yang berlaku pada umroh.

Ketika melakukan ibadah umroh, jamaah akan mengunjungi

berbagai tempat yang mengandung nilai sejarah peradaban islam di

seputaran kota Mekah, Madinah dan Jeddah, di antaranya:23

a. Masjid Quba

Masjid Quba adalah masjid pertama yang dibangun oleh Rasulullah

saw. pada tahun 1 Hijriyah atau 622 Masehi di Quba, sekitar 5 km di

sebelah tenggara kota Madinah.

b. Jabal Uhud

Jabal Uhud seperti sekelompok gunung yang tidak bersambungan

dengan gunung yang lain. Karena itulah penduduk Madinah

menyebutnya dengan sebutan Jabal Uhud yang artinya 'bukit

menyendiri'.

c. Masjid Qiblatain